
 
 
 
 
 

Poz. 35 
 
 
 

UCHWAŁA NR 44 

RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI FIZYCZNE 

z dnia 11 maja 2020 r. 

w sprawie kryteriów, które powinni spełniać członkowie Rady Naukowej 
Dyscypliny Nauki Fizyczne powoływani przez Rektora Uniwersytetu 

Warszawskiego 
 

Na podstawie § 49 pkt 3 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. 
poz.190), Rada Naukowa Dyscypliny Nauki Fizyczne uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Ustala się kryteria, stanowiące załącznik do Uchwały, które powinni spełniać członkowie 
Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Fizyczne powoływani przez Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia ma zastosowanie do kadencji następującej 
po tej, która upływa dnia 31 grudnia 2020 r. i do kolejnych. 
 
 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny  
Nauki Fizyczne  

Z. Lalak 
 

    
 
 
 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY NAUKI FIZYCZNE 

 



Załącznik do uchwały nr 44 Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Fizyczne z dnia      

11 maja 2020 r. w sprawie ustalenia kryteriów, które powinni spełniać członkowie 

Rady powoływani przez Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 

 

Osoby powoływane przez Rektora Uniwersytetu Warszawskiego na członków Rady 

Naukowej Dyscypliny Nauki Fizyczne muszą spełniać następujące warunki: 

 

1) powoływana osoba w okresie ostatnich 5 lat1 przed powołaniem powinna spełniać co 

najmniej cztery z wymienionych kryteriów: 

 

 

Nr Opis kryterium Wymagana 

minimalna 

wartość 

liczbowa 

1.  Liczba cytowań (bez autocytowań kandydata) prac 

opublikowanych w ostatnich 5 latach1 w jednej z dwóch baz 

danych: Scopus lub WoS 

100 

lub aktualny wskaźnik H w bazie Scopus lub WoS 20 

2.  Liczba artykułów lub rozdziałów w monografiach w 

czasopismach za co najmniej 100 punktów listy MNiSW (lub 35 

punktów starej listy MNiSW) lub patentów uzyskanych na 

wynalazek lub uzyskanych praw ochronnych na wzory użytkowe. 

10 

3.  Liczba monografii lub podręczników akademickich z I lub II 

poziomu listy MNiSW. 

1 

4.  Kierowanie całością lub „polską częścią” grantu naukowego 

finansowanego ze środków zagranicznych, w tym ze środków 

Unii Europejskiej. 

1 

5.  Kierowanie grantem naukowym lub jego wydzieloną częścią (o 

ile budżet tej części jest powyżej 1 mln. zł) o czasie trwania co 

najmniej 2 lata, przyznanym przez jedną z następujących 

polskich instytucji: NCN, NCBiR, FNP, MNiSW. Grant (lub jego 

część, o której mowa) powinien być lokowany na UW. 

1 



6.  Mobilność międzynarodowa – po uzyskaniu doktoratu co 

najmniej 24-miesięczny staż naukowy za granicą w 

renomowanych uczelniach/instytutach badawczych.2 

1 

7.  Uczestnictwo w prestiżowej konferencji o zasięgu 

międzynarodowym w roli: przewodniczącego komitetu 

organizacyjnego / naukowego / programowego  

1 

lub wykładowcy referatu zaproszonego przez komitet 

organizacyjny. 

2 

8.  Opieka nad pracownikiem (post-doc) zrekrutowanym w otwartym 

konkursie o zasięgu międzynarodowym. 

1 

9.  Opieka nad doktorantem, który uzyskał grant naukowy lub 

wypromowany doktor (powoływana osoba pełni/pełniła rolę 

promotora lub promotora pomocniczego) 

1 

10.  Prowadzenie 90 godzin wykładów kursowych w programach 

studiów na UW. 

1 

 

2) Jeżeli powoływana osoba była kierownikiem zakończonego grantu lub grantów, to 

żaden z tych grantów nie został negatywnie oceniony przez instytucję finansującą w 

okresie ostatnich 5 lat. 

1 Nie dotyczy wskaźnika H w kryterium 1 oraz kryterium 6; okres liczony jest od 1 stycznia roku R-5, 
gdzie R jest rokiem bieżącym. Okres ten może być wydłużony o czas dłuższej niż 3 miesiące niezdolności 
do pracy, np. o czas urlopu macierzyńskiego, rodzicielskiego lub wychowawczego. 
 
2 Okresy trzymiesięczne lub dłuższe można zsumować. 

 
 

 


